
Página 45   05 de Outubro de 2023 Nº 28.598Diário   Oficial
<#E.G.B#1501927#45#1502796>

PORTARIA Nº 474/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, 
RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 052/2023 - Erica de Fátima Gentil Ioris LTDA, CNPJ 
nº36.656.877/0001-82.

Processo: DETRAN-PRO-2023/16527.03

Objeto: Contrato de fornecimento de persianas, fornos, microondas e 
lixeiras visando o atendimento das demandas da Sede do Departamento 
Estadual de Trânsito de Mato Grosso.
Valor: R$10.980,00 (dez mil novecentos e oitenta reais).

I- Fiscal Titular: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula nº 225XXX
II -Fiscal Substituto: Roberto Felipe Santiago - Matrícula nº 229XXX
III- Gestor Titular: Jandércio Manoel Alves - Matrícula nº 127XXX
IV- Gestor Substituto: Roberto Ramos dos Santos - Matrícula nº 58XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e  já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1501927#45#1502796/>

Protocolo 1501927
<#E.G.B#1501991#45#1502866>

PORTARIA N.º 475/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº 
283/2023/GP/DETRAN-MT;

Considerando o que consta no processo n° DETRAN-PRO-2023/23980; 
resolve:

Art. 1º - Credenciar o profissional médico abaixo relacionado, para atuar na 
realização de exames de aptidão física e mental aos candidatos à obtenção 
da permissão para dirigir, renovação e/ou mudança de categoria da Carteira 
Nacional de Habilitação, junto ao município que especifica.

CLAUDIMIR JOSE SCABENI
CPF: 486.653.391-91 - CAMPO VERDE/MT

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1501991#45#1502866/>

Protocolo 1501991

<#E.G.B#1501992#45#1502867>

PORTARIA N.º 476/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº 
283/2023/GP/DETRAN-MT;

Considerando o que consta no processo n° DETRAN-PRO-2023/23868; 
resolve:

Art. 1º - Credenciar a profissional médica abaixo relacionada, para atuar na 
realização de exames de aptidão física e mental aos candidatos à obtenção 
da permissão para dirigir, renovação e/ou mudança de categoria da Carteira 
Nacional de Habilitação, junto ao município que especifica.

ELICENE BAMBAREN DE YABAR
CPF:171.440.488-99 -TANGARÁ DA SERRA/MT

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1501992#45#1502867/>

Protocolo 1501992

<#E.G.B#1501995#45#1502870>

PORTARIA N.º 477/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº 
283/2023/GP/DETRAN-MT;

Considerando o que consta no processo DETRAN-PRO-2023/16655. 
resolve:

Art. 1º - Credenciar a título precário a clínica médica abaixo relacionada, 
para atuar na realização de exames de aptidão física e mental aos 
candidatos à obtenção da permissão para dirigir, renovação e/ou mudança 
de categoria da Carteira Nacional de Habilitação, junto ao município que 
especifica.

CLAUDIMIR JOSE SCABENI - CLINICA LTDA - CDUC CENTRO 
DIAGNOSTICO DE ULTRASSON. E CLINICA MEDICA

CNPJ: 10.927.478/0001-15 - CAMPO VERDE/MT;

Art. 2º - A vistoria in loco será realizada de acordo com o cronograma 
estratégico do setor, com prévio agendamento.

Art. 3º - Constatando que o estabelecimento vistoriado esteja em desacordo 
com os vídeos apresentados para análise, este estará sujeito a pena de 
descredenciamento.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1501995#45#1502870/>

Protocolo 1501995

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6d4c3532


